
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 124 - TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 124                                               PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2010

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação 4
Secretaria Municipal da Juventude e Esportes 4

DECRETO Nº 160, DE 20 DE SETEMBRO DE 2010

Altera e acresce dispositivos ao Decreto nº 218,
de 28 de novembro de 2007, que dispõe sobre
o regulamento do Sistema de Registro de
Preços.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A :

Art. 1º O art. 8º do Decreto nº 218, de 28 de novembro de
2007, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 8º .................................................................
..............................................................................

§ 4º As aquisições adicionais de que trata o § 3º
obedecerão ao limite de até 100% (cem por cento) dos
quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços
para todos os órgãos da Administração Municipal não
participantes do certame licitatório.

§ 5º Os órgãos da Administração Municipal somente
poderão aderir às Atas de Registro de Preços dos órgãos
internos e externos, excepcionalmente, desde que
devidamente justificada e comprovada sua vantagem,
mediante autorização expressa do Chefe do Poder
Executivo, precedida de manifestação da Coordenadoria
de Controle Interno.” (NR)

Art. 2º O art. 12 do Decreto nº 218, de 28 de novembro
de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação :

“ Art.12 ...............................................................
.............................................................................
§ 5º É vedada a utilização do aditivo de até 25% (vinte e
cinco por cento) previsto no § 1º do art. 65 da Lei Federal
nº 8.666/93, nas Atas de Registro de Preços dos órgãos
da Administração Municipal.” (NR)

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 136, de 17 de maio de
2010.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

DECRETO DE 17 DE SETEMBRO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

CEDER

ANA LÚCIA PÁSCOA DOS SANTOS, matrícula 15723,
Fiscal de Obras, Postura e Serviços, integrante do quadro de
pessoal efetivo deste Município, para a Fundação Universidade do
Estado do Tocantins, no período de 15 de setembro a 31 de
dezembro de 2010, com ônus para o órgão requisitante, inclusive
quanto ao recolhimento previdenciário em favor do Previpalmas-
Tocantins, parcelas referentes às pessoas física e jurídica.

Palmas, aos 17 dias do mês de setembro de 2010, 22º
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DO CONVITE  Nº 031/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Fundação Cultural de Palmas
CONVITE: 031/2010
Processo: 14.277/2010
Objeto: Reforma geral do Centro de Criatividade Sul localizado no
Ginásio de Esportes Ayrton Senna e Taquaruçu.
Data e Hora do Certame: 31/08/2010 – 16h00min
Empresa Vencedora: CONSTRUTORA LAGO AZUL LTDA
CPF/CNPJ: 00.140.645/0001-20                          Valor: 14.350,00
Membro 4º : Divino Cardoso
Palmas-TO, 20 de setembro de 2010.

Palmas, 20 de setembro de 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

Adjair de Lima e Silva
Secretário Municipal de Finanças

Carlos Tadeu Zerbini Leão
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 124 - TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Capital do Estado do
Tocantins, no dia 20 de setembro de 2010.

Lédyce Moreira Nóbrega
Coordenadora Geral de Licitação

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2010

Processo: nº 13.278/2010
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS que tem como objeto a Aquisição de
Materiais Esportivos. Bola de Futebol e Outros, a seguir
relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma
eletrônica nº 025/2010, sucedido em 03/08/2010, ás 14h00min,
realizado pela Coordenadoria Geral de Licitação da Secretaria de
Planejamento e Gestão.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, de
17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro
de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro de 2007,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993 ( inclui-se em todas as alterações
promovidas, no que couber ).

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Capital do Estado do

 
 

Fornecedor CNPJ 
SPORT WOLD COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 06.015.682.0001-92 

Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Vlr. Total 

01 UND 1513 

BOLA oficial de futebol de campo, costurada a 
mão com 32 gomos confeccionada em PU, 
circunferência 68-70cm, peso de 400-450 
gramas, câmara airbility, miolo slip system 
removivel e lubrificado, com selo de aprovação 
da CBF. 

19,10 28.898,30 

02 UND 300 

BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL , 
costurada a mão com 32 gomos confeccionada 
em PU, circunferência 61-64cm, peso de 390-440 
gramas, câmara airbility, miolo slip system 
removivel e lubrificado, com selo de aprovação 
da CBF 

21,99 6.597,00 

03 UND 240 

BOLA DE VOLEIBOL oficial, matrizada, com 18 
gomos, confeccionada em microfibra de PU 
oficial, aprovada pela FIVB, circunferência de 65-
67cm, peso de 260-280 gramas,  câmara airbility, 
miolo slip system removivel e lubrificado, com 
selo de aprovação da CBF. 

20,90 5.016,00 

04 UND 248 

BOLAS DE FUTEBOL socuety oficial, costurada 
a mão com 32 gomos, confeccionada em PU (pu 
pró), circuferenvia 68-69cm, peso 410-450 
gramas, câmara airbility, miolo system removivel 
e lubrificado. 

27,40 6.795,20 

05 UND 50 

BOLAS de beach vôlei training, para voleibol de 
praia, matrizada, com 18 gomos confeccionada 
em pvc, oficial, aprovada pela (FIVB), 
circuferencia 65-67cm, peso de 260-280 gramas, 
camata aibility, miolo slip system removivel e 
lubrificado. 

35,00 1.750,00 

06 UND 50 

BOLA DE BASQUETE em borracha, matrizada 
confeccionada em borracha oficial, circunferência 
75-78cm, peso de 600-650 gramas, câmara 
airbility, miolo slip system removivel e lubrificado. 

14,33 716,50 

07 UND 51 
APITO em metal cromado profissional com 
cordão. 9,80 499,80 

08 UND 78 
BOMBA PARA INFLAR BOLA dupla ação doublé 
action, em material de plástico polietileno 
contendo mangueira e agulha. 

9,30 706,80 

09 PR 100 
REDE DE FUTEBOL DE SALÃO stripe oficial. fio 
4m/m, malha 10, em polietileno virgem 48,90 4.890,00 

   TORAL GERAL  55.869,60 

 

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 099/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.
Pregão Presencial: 099/2010
Processo: 3717/2010
Objeto: Aquisição de Material Consumo, conjunto caixa evaporador,
kit compressor e outros.
Data e Hora do Certame: 21/06/2010 – 14h00min
Empresa Vencedora: JOSAILTON GOMES DA SILVA
CPF/CNPJ: 37.582.814.0001-91                            Valor: 56.476,00
Pregoeiro: Gilnei Venâncio da Silva
Palmas-TO, 20 de setembro de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 147/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.
Pregão Presencial: 147/2010
Processo: 11.394/2010
Objeto: Aquisição de material de consumo: tinta, cimento, areia e
outros.
Data e Hora do Certame: 13/08/2010 – 14h00min
Empresa Vencedora:  P H A COMERCIAL LTDA - ME
CPF/CNPJ: 07.874.769.0001-88                           Valor: 18.675,94
Pregoeiro: Gilnei Venâncio da Silva
Palmas-TO, 20 de setembro de 2010.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2010

Processo: nº 23.862/2010
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS que tem como objeto a Prestação de
serviços na recarga de gás GLP e aquisição de vasilhame vazio de
GLP capacidade 13 kg, a seguir relacionados, proveniente da
sessão publica do pregão de forma presencial nº 145/2010,
sucedido em 27/08/2010, ás 09h00min, realizado pela
Coordenadoria Geral de Licitação da Secretaria de Planejamento
e Gestão.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, de
17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro
de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro de 2007,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993 ( inclui-se em todas as alterações
promovidas, no que couber ).

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

Fornecedor CNPJ 
LUCAS & LUCAS LTDA 04.197.264/0001-38 

Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Vlr. Total 
01 SRV 240 Carga de gás de cozinha 45,00 10.800,00 
02 UN 50 Vasilhame p/GLP (vazio) c/ capacidade de 13kg 129.50 6.475,00 

   TORAL GERAL  17.275,00 

 
 

 



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 124 - TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Tocantins, no dia 20 de setembro de 2010.

Lédyce Moreira Nóbrega
Coordenadora Geral de Licitação

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 034/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 17h00min do dia 04 de
outubro de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Consultoria Técnica
especializada para revisão da Lei de Uso do Solo do Município de
Palmas, conforme especificação do edital, de interesse da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação, sob o processo Nº. 22.328/2010. O Edital poderá ser
examinado ou retirado pelos interessados no endereço acima e na
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada à Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 a partir desta data, em
horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão ser
obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8033/8035.

Palmas-TO, 20 de setembro de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 179/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial para Registro de
Preço nº 179/2010 Tipo: Menor Preço. Que tem como objeto a
Locação de caminhões ¾, tipo carga seca, para apoio logístico,
conforme especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de
interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, do processo administrativo sob o número 26.759/2010,
da data de abertura do certame para o dia 04 de outubro de 2010
as 08h00min. O Edital poderá ser examinado pelos interessados
no endereço acima, a partir desta data, em horário das 12h00min
ás 18h00min, ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores
informações poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-
8031/8035.

Palmas, 20 de setembro de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 180/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 180/2010 Tipo:
Menor Preço. Que tem como objeto a Aquisição de 01 (um) Veiculo
Modelo 1.0 Flex, cinco passageiros, conforme especificação do
Edital, anexo Termo de Referência, de interesse da Previpalmas –
Fundo de Previdência do Município de  Palmas , do processo
administrativo sob o número 3038/2010, da data de abertura do
certame para o dia 04 de outubro de 2010 as 16h00min. O Edital
poderá ser examinado pelos interessados no endereço acima, a
partir desta data, em horário das 12h00min ás 18h00min, ou retirado
mediante recolhimento de custos. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 20 de setembro de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 036/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 09h00min do dia 04 de
outubro de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica, que tem como objeto a aquisição de Locação
de 01 (um) veiculo Passeio 1.0 04 portas com ar condicionado, por
um período de 12 (doze) meses, conforme especificação do edital,
de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,
Meio Ambiente e Habitação, sob o processo Nº. 22.052/2010. O
Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no
endereço acima e na Coordenadoria Geral de Licitação, localizada
à Av. Teotônio Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 a partir desta
data, em horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas - TO, 20 de setembro de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 037/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 10h00min do dia 04 de
outubro de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica para Registro de Preço, que tem como objeto a
aquisição de  Aquisição de Água Mineral tipo garrafão e outros,
conforme especificação do edital, de interesse da Secretaria
Municipal da Educação e Cultura, sob o processo Nº. 28.865/2010.
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no
endereço acima e na Coordenadoria Geral de Licitação, localizada
à Av. Teotônio Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 a partir desta
data, em horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas - TO, 20 de setembro de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 038/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 15h00min do dia 04 de
outubro de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica, que tem como objeto a aquisição de  Aquisição
de Impressora Jato de Tinta, HD Externo, e Mesa Digitalizadora e
outros bens de Caráter Permanente, conforme especificação do
edital, de interesse da Secretaria Municipal da Educação e Cultura,
sob o processo Nº. 20.390/2010. O Edital poderá ser examinado
ou retirado pelos interessados no endereço acima e na
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada à Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 a partir desta data, em
horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão ser
obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas - TO, 20 de setembro de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro



4 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 124 - TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palmas, 16 de setembro de 2010

Karla de Sousa Costa
Chefe de Divisão do Contencioso Administrativo

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação, neste ato representado pela Chefe de Divisão do
Contencioso Administrativo, com base nos artigos 11 e 12, do
Decreto nº 04 de 1º de fevereiro de 2007, INTIMA os contribuintes
abaixo relacionados para comparecerem no Contencioso
Administrativo, sito a 201 sul, Av. LO 03 com NS 01, Lote 09, centro,
Palmas/TO Tel. (63) 2111-1104 – CEP 77021-663, no prazo de 05
(cinco) dias, para querendo se manifestar nos autos do processo
administrativo, no que tange a infração ao Código de Obras do
Município Lei nº 045/90, sob pena de serem considerados revéis.

Palmas, 16 de setembro de 2010

Karla de Sousa Costa
Chefe de Divisão do Contencioso Administrativo

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação, neste ato representado pela Chefe de Divisão do
Contencioso Administrativo, com base nos artigos 11 e 12, do
Decreto nº 04 de 1º de fevereiro de 2007, INTIMA os contribuintes
abaixo relacionados para comparecerem no Contencioso
Administrativo, sito a 201 sul, Av. LO 03 com NS 01, Lote 09, centro,
Palmas/TO Tel. (63) 2111-1104 – CEP 77021-663, no prazo de 05
(cinco) dias, para querendo se manifestar nos autos do processo
administrativo, no que tange a infração ao Código de Posturas do
Município Lei nº 371/92, sob pena de serem considerados revéis.

Palmas, 17 de setembro de 2010

Karla de Sousa Costa
Chefe de Divisão do Contencioso Administrativo

Interessado Processo 
 

CPF/CNPJ 
 

Auto        
de 
Infração 

CARLOS HENRIQUE SANTANA 017298/2010 282.319.701-00 004693 

DECIO VALERIO SOUZA BARROS 022476/2010 783.117.301-30 003407 

EUCLIDESMENDONÇA JUNIOR 020414/2010 712.039.581-53 003601 

JAILSON DOS ANJOS ANDRADE 018837/2010 690.410.751-00 003682 

MADAILDE BRUNO DE SOUSA 018405/2010 231.610.191-72 003675 

NUBIA MARTINS FRAZÃO S. CHAVES 022481/2010 253.427.703-00 003461 

ROMEU BAUM 022477/2010 113.437.960-91 004421 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO  CONTRATO N.º 30/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: OTS CONSTRUTORA LTDA.
ADITAMENTO: Fica acrescido o Inciso VI à CLÁUSULA 7.2, com
a seguinte redação: “ responsabilizar-se com as despesas de IPTU
e parte do seguro contra incêndio”.
BASE LEGAL:  Processo n.º  1416/2010, e a Lei 8.666/93.

Secretaria Municipal da
Juventude e Esportes

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano,

Meio Ambiente e Habitação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE EMBARGO

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação, neste ato representado pela Chefe de Divisão do
Contencioso Administrativo, com base nos artigos 309 § 2º, alínea
“c”, da Lei 045/90, e no artigo 6º, do Decreto nº 04 de 1º de fevereiro
de 2007, NOTIFICA os contribuintes abaixo relacionados para
comparecerem no Contencioso Administrativo, sito a 201 sul, Av.
LO 03 com NS 01, Lote 09, Centro, Palmas/TO  Tel. (63) 2111-
1104 – CEP 77021-663, por atualmente estar em lugar incerto e
não sabido e/ou por não ter sido encontrado pelo agente autuante,
para querendo se manifestar nos autos do processo administrativo
e/ou paralisar imediatamente a obra realizada, por estar o(a)
mesmo(a) edificando sem alvará e/ou projeto aprovado pela
prefeitura, desrespeitando o Código de Obras do Município, Lei nº.
045/90.

Palmas, 01 de setembro de 2010

Karla de Sousa Costa
Chefe de Divisão do Contencioso Administrativo

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação, neste ato representado pela Chefe de Divisão do
Contencioso Administrativo, com base nos artigos 11 e 12, do
Decreto nº 04 de 1º de fevereiro de 2007, INTIMA os contribuintes
abaixo relacionados para comparecerem no Contencioso
Administrativo, sito a 201 sul, Av. LO 03 com NS 01, Lote 09, centro,
Palmas/TO  Tel. (63) 2111-1104 – CEP 77021-663, a fim de cumprir
a DECISÃO  DE PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA ou
MANIFESTAR NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO,
no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e
cobrança judicial.

Interessado CPF/CNPJ 
 

Processo  Auto de 
Infração 

ADONIAS PEREIRA DA SILVA 019072/2010 340.901.691-00 004467 

ALZIRA DIAS DOS REIS SILVA 018823/2010 713.160.861-00 003458 

CONSTRUTORA PISO FORTE LTDA-ME 015123/2010 38.127.304/0001-97 003414 

DIONNE FRANCISCO DE LIMA 007862/2010 941.757.486-72 003844 

EDER LUCIO CELESTINO DA SILVA 002527/2010 972.145.316-15 003506 

EDUARDO SILVA RODRIGUES 006909/2010 981.008072-72 004003 

GARDENIA JOSE DA SILVA 015724/2010 369.342.551-49 004609 

HELIO ROVILSON SOARES 015122/2010 00.007.102/9708-46 003415 

IONETE BRITO DE OLIVEIRA 012353/2010 375.602.121-15 003660 

ISABEL CRISTINA PEREIRA COELHO 018045/2010 192.333.611-87 004058 

JACGUES DIAS DE MOTOS 015732/2010 083.610.291-68 003945 

JAILSON DOS ANJOS ANDRADE 018067/2010 690.410.751-00 003454 

MARIA DE LOURDES DA SILVA  014459/2010 245.713.260-68 004018 

MARIA JUCELIA SANTOS SILVA 014124/2010 963.686.831-04 003950 

MARIA MAGNOLIA CORREA M. BRITO DE SO 010821/2010 790604711/72 005411 

NUBIA DANTAS DE M. RODRIGUES  012629/2010 463.121.881-91 004207 

PIMENTEL ADM & REPRESENTAÇÕES LTDA 016767/2010 07.529.247/0001-49 004173 

RAISSA GABRIELLE SILVA ABREU 015064/2010 027.287.551-16 004468 

REGINA MARIA DE MORAIS BORGES TAVARES 018069/2010 612.766.691-00 006652 

RENATO MARQUES MARTINS 014111/2010 267.672.508-48 003949 

ROSALINA SIMONETO 016387/2010 297.908.591-04 004470 

 

Interessado Processo 
 

CPF/CNPJ 
 

 Auto de 
Infração 

BRUNO TEIXEIRA DA CUNHA 012605/2008 000.033.391-30 001415 

CARLOS EDUARDO GOMES DE OMENA 031943/2008 002.046.881-40 001740 

GLAUCO VINICIOS MENDES 013421/2008 00.734.510/0001-92 001053 

IGREJA EVANGELICA ASS. DE DEUS MIN. VIDA 006575/2009 09.191.203/0001-87 002701 

JULIO CESAR PONTES 018417/2008 807.917.191-20 001808 

M.N. RADY M.N FILHO 020577/2008 08.240.841/0001-88 000231 

MAGDA MARIA RODRIGUES 002188/2008 03.525.278/0001-70 001007 

MARIA ANTONIA FERREIRA COSTA 031936/2008 891.313.631-72 001737 

METRO INCORP.IMOBILIARIA LTDA 020199/2008 07.514.551/0002-01 000230 

O.R. DE OLIVEIRA 006451/2010 05.288.159/0001-77 002833 

SOUZA E MENEZES LTDA-ME 004149/2010 10.689.657/0001-61 004159 

 

Interessado Processo 
 

CPF/CNPJ 
 

Auto      
de 

Infração 
ARTE VIDEO LOCADORA LTDA 021699/2010 08.796.522/0001-53 005342 

BUREAUX DE NEGOCIOS E SERVIÇOS LTDA 022755/2010 60.261.328/0011-65 005503 

COMIBRÁS LITORAL COMERCIO E SERVIÇO LTDA 022667/2010 03.443.434/0001-54 005348 

D.J.C. COM. DE PROD. AGROPECUARIO LTDA 021704/2010 10.269.930/0001-07 005340 

DRUMAOND CONSULTORIA PEDAGOGICA LTDA 022746/2010 04.457.723/0001-75 006665 

EDSON MARINHO DE BORBA 022465/2010 450.932.101-53 003497 

GLEINDOM RUBENS V. BARBOSA (COPIADORA) 021701/2010 604.950.221-87 005343 

JOSE DAS GRAÇAS SILVA 011212/2010 336.782.193-49 002311 

MOTA ONLINE DIST.  DE ELETRONICOS  022669/2010 08.873.083/0001-35 005350 

NUBIA DANTAS DE MACEDO RODRIGUES 020876/2010 463.121.881-91 003932 

PAULO CEZAR DE ARAUJO CARVALHO SOUSA 022647/2010 867.155.771-53 003479 

VANILDO FRANCISCO SILVA 020872/2010 240.361.961-20 003942 

WILLIAN GONZAGA DOS SANTOS 012631/2009 898.629.021-91 002188 

 



5 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 124 - TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO 
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-09-21T09:50:24-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




